
 

 

PBLA, Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB un ALA aicina latviešus pasaulē 

piedalīties īpašā virtuālā akcijā! Deportāciju upurus 14. jūnija 80. gadadienā 

latvieši pasaulē varēs atcerēties, īpašai digitālajai kartei pievienojot savu piemiņas 

foto. 

Aicinām Jūs ar ģimeni nofotografēties ar sveci (vai svinīgi bez sveces) 

individuāli vai grupā, un nosūtīt foto uz LNB speciāli izveidoto epasta 

adresi. Fotogrāfijas, vēlams līdz 7. jūnijam, vēlākais līdz 13. jūnijam, jāsūta 

uz deportetie@lnb.lv, pievienojot tajās (1) redzamo cilvēku vārdus, un (2) vietu, 

kur foto tapusi – pilsētu, valsts nosaukumu. 

2021. gada 14. jūnijā aprit 80 gadu, kopš Padomju Savienība pēc Latvijas 

okupācijas organizēja pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk 

nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. Pieminot deportāciju upurus, vienlaikus 

pašvaldību centros visā Latvijā lasīs 1941. gadā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdus. 

Piemiņas pasākumi notiks arī tautiešu mītņu zemēs ārpus Latvijas. 

 


